TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung ngành nghề kinh doanh

của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa

Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ hiện hành của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP;

Trên cơ sở các quy định của Luật Doanh nghiệp 2020, Điều lệ Tổng Công ty

và tình hình sản xuất kinh doanh thực tế của Tổng Công ty, Hội đồng quản trị

Tổng Công ty kính trình Đại hội cổ đông thường niên năm 2024 về việc bổ sung

ngành nghề kinh doanh của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP như sau:

- Bổ sung ngành nghề kinh doanh của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP, cụ

thể:

Ngành nghề

kinh doanh

hiện tại

Ngành nghề kinh doanh đề nghị

bổ sung
Lý do

Chưa có

Đăng ký bổ sung ngành, nghề liên

quan phục vụ trực tiếp ngành, nghề

kinh doanh chính của Tổng Công ty

Phát điện 3 - CTCP, cụ thể:

Cho thuê tài sản vô hình phi tài chính.

Chi tiết: Cho thuê chứng chỉ công

nghệ năng lượng xanh I-REC.

Để có cơ sở tham gia

kinh doanh chứng

chỉ năng lượng xanh

I-REC của các nhà

máy thủy điện và

năng lượng tái tạo

- Giao Tổng Giám đốc, Người đại diện theo pháp luật, tiến hành các thủ tục

cần thiết tại Cơ quan đăng ký kinh doanh để đăng ký bổ sung ngành nghề kinh

doanh của EVNGENCO3 theo quy định của pháp luật và hướng dẫn của cơ quan

có thẩm quyền.

2

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 xem

xét, thông qua.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT/EVNGENCO3;

- Ban TGĐ/EVNGENCO3;

- BKS/EVNGENCO3;

- Các Ban: KD-TTĐ, TC&NS, KH,

TH/EVNGENCO3;

-  Lưu: VT, PC.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

		NGUYEN THI THUY KIEU
	2024-05-30T15:26:36+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN THI TRANG
	2024-05-30T16:22:18+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		CHAU THI DUY LAN
	2024-05-30T17:02:02+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		HA HOANG CHUONG
	2024-05-30T17:49:37+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		DINH QUOC LAM
	2024-05-31T09:01:34+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NHAT KHUYEN
	2024-05-31T09:11:49+0700
	Ba Ria - Vung Tau